



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual **Aquisição de Material de Expediente** para atender as necessidades da Secretaria de **Assistência Social do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.07.23.01/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

01 - **Empresa: J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM** - CNPJ: 04.368.432/0001-00, localizada na Av. Airton Sena, 362 bairro Franciscanos, Juazeiro do Norte/CE - FONE: (88) 2155-3662 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com vencedora dos Lotes: **02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08** no valor total **R\$ 152.369,59** (Cento e Cinquenta e Dois Mil, Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta e Nove Centavos) de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 02 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Alfinete para Mapa 15 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	PACOTE	JOCAR	106	R\$ 3,91	R\$ 414,46
02	Alfinete para Mapa 24 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	PACOTE	JOCAR	9	R\$ 6,87	R\$ 61,83
03	Apontador de lápis manual com 1 entrada e depósito. Especificações: em material plástico rígido, com depósito. Caixa com 24 unidades	CAIXA	LEO	20	R\$ 5,69	R\$ 113,80
04	Bastão para cola quente fino	UND	RENDCOLA	14	R\$ 0,87	R\$ 12,18
05	Bastão para cola quente grosso	UND	RENDCOLA	7	R\$ 0,85	R\$ 5,95
06	Borracha ponteira branca. Especificação: para encaixe em fundo de lápis, caixa com 100 unidade	CAIXA	MERCUR	10	R\$ 12,39	R\$ 123,90
07	Borracha quadrada branca. Especificações: Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm. Caixa com 40 unidades. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza	PACOTE	MERCUR	12	R\$ 16,20	R\$ 194,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08	Caneta esfereográfica, tinta azul, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CAIXA	COMPACTOR	23	R\$ 25,00	R\$ 575,00
09	Caneta esfereográfica, tinta preta, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CAIXA	COMPACTOR	18	R\$ 25,00	R\$ 450,00
10	Caneta esfereográfica vermelha, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstenio. Caixa c/ 50 unidades	CAIXA	COMPACTOR	18	R\$ 25,00	R\$ 450,00
11	Caneta marca texto na cor amarela. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ESTOJO	MATERPRINT	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00
12	Caneta marca texto na cor rosa. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ESTOJO	MASTERPRINT	14	R\$ 20,50	R\$ 287,00
13	Caneta marca texto na cor verde. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ESTOJO	MASTERPRINT	14	R\$ 20,50	R\$ 287,00
14	Clipes para papel médio nº 3/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	CAIXA	ACC	12	R\$ 2,22	R\$ 26,64

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



Comissão de Licitação
Fls. 902 / 1A
P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

15	Clipes para papel grandes nº 6/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	CAIXA	ACC	25	R\$ 3,13	R\$ 78,25
16	Clipes para papel nº 4/0 em aço niquelado. Especificações: Embalagem: caixa com 100 unidades	CAIXA	ACC	25	R\$ 2,26	R\$ 56,50
17	Cola colorida atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores variadas. Frascos de 23g. Embalagem com 06 Unidades.	PACOTE	KOALA	86	R\$ 8,13	R\$ 699,18
18	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão fino para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01 k, contendo aproximadamente 34 unidades.	KG	RENDCOLA	14	R\$ 36,01	R\$ 504,14
19	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão grosso para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho grande, embalagem de 01 k, contendo aproximadamente 34 unidades.	KG	RENDCOLA	7	R\$ 36,39	R\$ 254,73
20	Cola glitter, cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações em papel e similares. Frasco com 35g. Pacote com 12 Unidades.	PACOTE	KOALA	75	R\$ 8,77	R\$ 657,75
21	Cola líquida branca, 90g , acondicionada em frasco plástico, não tóxica, caixa com 12 unidades	CAIXA	KOALA	62	R\$ 17,19	R\$ 1.065,78
22	Cola para isopor 90 gr, embalagem com 12 unidades	CAIXA	FORTIFIX	31	R\$ 30,95	R\$ 959,45
23	Confete para carnaval - Saco com 60 PCTS	PACOTE	ARTFESTA	175	R\$ 13,12	R\$ 2.296,00
24	Corretivo a base d'água com 18 ml. Especificações: Caixa c/ 12 unidades	CAIXA	MASTERPRINT	11	R\$ 15,10	R\$ 166,10
25	Durex transparente. Pacote com 10 unidades	PACOTE	ADERE	17	R\$ 10,93	R\$ 185,81
26	Extrator de grampos em aço inoxidável	UND	LEO	23	R\$ 2,79	R\$ 64,17
27	Fita adesiva gomada 38mm x 50m. Especificações: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	ROLO	ADERE	51	R\$ 21,46	R\$ 1.094,46

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls 903 A
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

28	Fita adesiva gomada 50mm x 50m. Especificações: fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	ROLO	ADERE	25	R\$ 11,26	R\$ 281,50
29	Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 04 rolos	Pacote	ADELBRAS	18	R\$ 16,96	R\$ 305,28
30	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor amarela.	UND	EMFESTA	10	R\$ 1,71	R\$ 17,10
31	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor azul.	UND	EMFESTA	9	R\$ 1,71	R\$ 15,39
32	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor laranja.	UND	EMFESTA	8	R\$ 1,71	R\$ 13,68
33	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor rosa.	UND	EMFESTA	8	R\$ 1,71	R\$ 13,68
34	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor verde.	UND	EMFESTA	9	R\$ 1,71	R\$ 15,39
35	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor vermelha.	UND	EMFESTA	18	R\$ 1,71	R\$ 30,78
36	Folha de isopor - 30mm 1,00 x 0,50 cm.	FLS	ISOPLAST	106	R\$ 10,55	R\$ 1.118,30
37	Folha de Isopor - espessura 20 mm, dimensões 1,00 x 0,50 cm	UND	FRICALOR	106	R\$ 8,35	R\$ 885,10
38	Giz de cera colorido, grosso, atóxico. Caixa com 12 unidades.	Caixa	KOALA	111	R\$ 4,22	R\$ 468,42
39	Grampeador super grande de metal. Especificações: Capacidade para grampear até 100 folhas	UND	LEO	23	R\$ 64,27	R\$ 1.478,21
40	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/20. Embalagem: caixa com 1000 unidades	Caixa	ACC	2	R\$ 17,95	R\$ 35,90

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



Comissão de Licitação
Fls. 904 / 1
P.M. - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

41	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/24. Embalagem: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa	ACC	2	R\$ 83,72	R\$ 167,44
42	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 26/6. Especificações: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	LEO	2	R\$ 5,26	R\$ 10,52
43	Isopor médio - placa 10 mm	UND	FRICALOR	112	R\$ 4,81	R\$ 538,72
44	Lápis de cor com 12 cores variadas. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas	Caixa	PIRILAMPO	106	R\$ 3,60	R\$ 381,60
45	Lápis grafite número 02. Especificações: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades	Caixa	PIRILAMPO	8	R\$ 27,50	R\$ 220,00
46	Ligas de borracha pacotes 100 gr	Pacote	MERCUR	4	R\$ 3,26	R\$ 13,04
47	Marcador permanente 2.0mm na cor azul ou preta. Especificação: compatível com plástico, acrílico, vidro e vinil. Caixa com 12 unidades	Caixa	PILOT	17	R\$ 37,29	R\$ 633,93
48	Massa de modelar não tóxica, cores variadas. Caixa com 12 unidades	Caixa	KOALA	127	R\$ 4,10	R\$ 520,70
49	Percevejo - cabeça colorida (diversas cores). Caixa c/ 100 unidades	Caixa	LEO	25	R\$ 2,48	R\$ 62,00
50	Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificações: em aço pintado c/ 02 furos com capacidade para 40 folhas	UND	LEO	16	R\$ 52,94	R\$ 847,04
51	Perfurador extra grande. Especificação: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75g/m2, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno	UND	CAVIAR	10	R\$ 223,50	R\$ 2.235,00

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

52	Perfurador para papel , com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 60 folhas de papéis.	UND	LEO	9	R\$ 64,08	R\$ 576,72
53	Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	UND	BIC	54	R\$ 1,99	R\$ 107,46
54	Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool.	UND	BIC	54	R\$ 1,99	R\$ 107,46
55	Pincel atômico azul, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor azul	UND	BIC	54	R\$ 1,99	R\$ 107,46
56	Pincel atômico nº 04 em cores diversas. Especificação: com ponta indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool. Estojo c/12 unidades	Estojo	BIC	54	R\$ 20,15	R\$ 1.088,10
57	Pincel para quadro branco na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	UND	BIC	25	R\$ 4,42	R\$ 110,50
58	Pincel para quadro branco na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	UND	BIC	20	R\$ 4,42	R\$ 88,40
59	Pincel reabastecedor para quadro branco na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	UND	BIC	25	R\$ 4,49	R\$ 112,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

60	Pincel reabastecedor para quadro branco na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	UND	BIC	20	R\$ 4,49	R\$ 89,80
61	Pistola para bastão de cola quente fino.	UND	LEO	22	R\$ 17,14	R\$ 377,08
62	Pistola para bastão de cola quente grosso	UND	LEO	22	R\$ 20,50	R\$ 451,00
63	Porta lápis com porta cliques e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	DELLO	8	R\$ 13,80	R\$ 110,40
64	Prendedor de papel 25mm. Especificação: Caixa com 12 unidades	Caixa	CIS	8	R\$ 14,57	R\$ 116,56
65	Reabastecedor na cor azul para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40 ml	UND	BIC	12	R\$ 4,41	R\$ 52,92
66	Reabastecedor na cor preta para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40 ml	UND	BIC	12	R\$ 4,04	R\$ 48,48
67	Régua de 30cm. Especificação: de plástico transparente	UND	WALLEU	5	R\$ 0,91	R\$ 4,55
68	Régua de 50cm. Especificações: em material plástico incolor, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura	UND	WALLEU	5	R\$ 1,99	R\$ 9,95
69	SPRAY colorido para cabelo (cores variadas)	UND	FASHION	36	R\$ 21,88	R\$ 787,68
70	SPRAY de espuma para carnaval.	UND	AXE BRASIL	93	R\$ 11,26	R\$ 1.047,18
71	Tesoura modelo doméstica. Especificações: em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	LEO	39	R\$ 10,31	R\$ 402,09
72	Tesoura modelo escolar. Especificação: em aço niquelado, 04(quatro) polegadas, sem ponta, cabo, cabo em plástico de alta densidade	UND	DESART	84	R\$ 2,38	R\$ 199,92





Comissão de Licitação
 Fis. 907
 P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

73	Tesoura para picotar modelo Zig-Zag, em aço cabo de polipropileno preto tamanho aproximadamente 23cm	UND	DESART	26	R\$ 48,87	R\$ 1.270,62
74	Tesoura TAM. 21,5cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	UND	DESART	44	R\$ 18,05	R\$ 794,20
75	TINTA acrílica Spray metálica 350 ml (DOURADA)	UND	TEK BOND	42	R\$ 18,70	R\$ 785,40
76	TINTA acrílica Spray metálica 350 ml (PRATEADA)	UND	TEK BOND	42	R\$ 18,70	R\$ 785,40
77	Tinta de auto relevo 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	Caixa	ACRILEX	14	R\$ 68,95	R\$ 965,30
78	Tinta de auto relevo com gliter 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	Caixa	ACRILEX	10	R\$ 111,79	R\$ 1.117,90
79	Tinta de auto relevo transparente 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	Caixa	ACRILEX	10	R\$ 68,95	R\$ 689,50
80	Tinta Guache 15ml, estojo com 06 cores, para trabalhos escolares não tóxicas e solúvel em água. Caixa com 06 unidades.	Caixa	KOALA	166	R\$ 2,90	R\$ 481,40
81	Tinta para almofada de carimbo de borracha, nas cores preta/azul, 42ml. Caixa contendo 12 unidades.	Caixa	RADEX	7	R\$ 53,15	R\$ 372,05
82	Tinta para tecido á base de resina acrílico, não tóxica e solúvel em água. Pote com 37ml, nas cores variadas. Caixa com 06 cores.	Caixa	ACRILEX	34	R\$ 45,22	R\$ 1.537,48
83	TNT cores variadas (Branco, Preto, Azul, Vermelho, Verde e Amarelo).	Caixa	SANTA FÉ	274	R\$ 103,65	R\$ 28.400,10
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 64.998,51

LOTE 03 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Caderno brochura com capa dura, 48 folhas pautadas. Especificações: dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/ 20 unidades	Pacote	JANDAIA	261	R\$ 51,00	R\$ 13.311,00
02	Caderno capa dura, espiral tamanho 27,5 x 20,5 x 1,5cm. 96 fis brancas e pautadas.	UND	CREDEAL	153	R\$ 3,16	R\$ 483,48

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
 CEP 63.210-000
 CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 908 / 1
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

03	Caderno de 10 matérias, caderno universitário, 200 fls, capa dura, folhas pautadas	UND	TILIBRA	93	R\$ 7,05	R\$ 655,65
04	Envelope papel madeira grande 40x31 cm	UND	SCRITY	150	R\$ 0,37	R\$ 55,50
05	Envelope papel madeira médio 36x26cm	UND	SCRITY	150	R\$ 0,27	R\$ 40,50
06	Envelope papel madeira pequeno 25x18 cm	UND	SCRITY	75	R\$ 0,18	R\$ 13,50
07	Envelope de plástico. Especificações: saco lacre de segurança. Tam. 32x40cm	UND	SCRITY	38	R\$ 0,57	R\$ 21,66
08	Envelope grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370 x 450 mm, peso 80g/m2	UND	SCRITY	30	R\$ 0,51	R\$ 15,30
09	Envelope médio de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm	UND	SCRITY	30	R\$ 0,18	R\$ 5,40
10	Envelope officio na cor branca, fosco. Especificações: 75g, tamanho 114 x 229 mm	UND	SCRITY	75	R\$ 0,05	R\$ 3,75
11	Livro ata com 100 folhas. Especificações: pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões aproximadas de 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	UND	GRAFSET	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
12	Livro de ponto. Especificações: com 100 folhas. Tamanho 300x217mm aprox., com turnos manhã e tarde	UND	GRAFSET	83	R\$ 14,00	R\$ 1.162,00
13	Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm aprox., folhas numeradas sequencialmente.	Unidade	GRAFSET	69	R\$ 9,80	R\$ 676,20
14	Papel 40 kg. Especificações: Pacote c/100 folhas	Pacote	ABC	156	R\$ 15,40	R\$ 2.402,40
15	Papel 60 kg. Especificações: pacote com 100 folhas	Pacote	ABC	163	R\$ 13,50	R\$ 2.200,50
16	Papel adesivo tam. A4 - pacote com 100 folhas	Pacote	MASTERPRINT	124	R\$ 46,30	R\$ 5.741,20
17	Papel alcalino, formato A - 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Cx. c/ 10 resma	Caixa	CHAMEX	115	R\$ 140,00	R\$ 16.100,00
18	Papel auto-adesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post lt, medindo 38mm x 51mm, colorida.	Pacote	NOTEFIX	125	R\$ 3,50	R\$ 437,50
19	Papel auto-adesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post lt, medindo 76mm x 102mm, colorida.	Pacote	NOTEFIX	117	R\$ 3,50	R\$ 409,50
20	Papel cartão A4 fosco 240g.	UND	ABC	245	R\$ 0,19	R\$ 46,55
21	Papel telefone, cores variadas.	FLS	CROMUS	807	R\$ 0,66	R\$ 532,62

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63 210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls 909 / 11
P.M. - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

22	Papel colorido offico A-4. Especificação: dimensão 210 x 297 mm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct c/ 100 folhas	Pacote	SENINHA	253	R\$ 3,80	R\$ 961,40
23	Papel crepom, cores variadas.	FLS	NOVAPRINT	741	R\$ 0,76	R\$ 563,16
24	Papel de seda, cores variadas.	FLS	NOVAPRINT	789	R\$ 0,19	R\$ 149,91
25	Papel laminado, tamanho 50 x 60cm, cores variadas.	FLS	CROMUS	759	R\$ 0,61	R\$ 462,99
26	Papel madeira 50 X 66 cm 70g	Folha	VMP	759	R\$ 0,90	R\$ 683,10
27	Papel Micro ondulado 50 x 80cm cores variadas.	FLS	VMP	783	R\$ 1,59	R\$ 1.244,97
28	Papel p/ presente 50 x 60cm cores sortidas.	FLS	VMP	258	R\$ 0,45	R\$ 116,10
29	Placas de E.V.A 40 x 48 x 02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores variadas.	UND	BETINHO	938	R\$ 1,44	R\$ 1.350,72
30	Placas de E.V.A 45 x 90 x 02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores sortidas.	UND	IBEL	938	R\$ 2,60	R\$ 2.438,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 52.985,36

LOTE 04 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Caderno brochura com capa dura, 48 folhas pautadas. Especificações: dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/ 20 unidades	Pacote	JANDAIA	87	R\$ 51,00	R\$ 4.437,00
02	Caderno capa dura, espiral tamanho 27,5 x 20,5 x 1,5cm. 96 fls brancas e pautadas.	UND	CREDEAL	51	R\$ 3,16	R\$ 161,16
03	Caderno de 10 matérias, caderno universitário, 200 fls, capa dura, folhas pautadas	UND	TILIBRA	31	R\$ 7,05	R\$ 218,55
04	Envelope papel madeira grande 40x31 cm	UND	SCRITY	50	R\$ 0,37	R\$ 18,50
05	Envelope papel madeira médio 36x26cm	UND	SCRITY	50	R\$ 0,27	R\$ 13,50
06	Envelope papel madeira pequeno 25x18 cm	UND	SCRITY	25	R\$ 0,18	R\$ 4,50
07	Envelope de plástico. Especificações: saco lacre de segurança. Tam. 32x40cm	UND	SCRITY	12	R\$ 0,57	R\$ 6,84
08	Envelope grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370 x 450 mm, peso 80g/m2	UND	SCRITY	10	R\$ 0,51	R\$ 5,10
09	Envelope médio de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm	UND	SCRITY	10	R\$ 0,18	R\$ 1,80

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10	Envelope ofício na cor branca, fosco. Especificações: 75g, tamanho 114 x 229 mm	UND	SCRITY	25	R\$ 0,05	R\$ 1,25
11	Livro ata com 100 folhas. Especificações: pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões aproximadas de 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	UND	GRAFSET	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
12	Livro de ponto. Especificações: com 100 folhas. Tamanho 300x217mm aprox., com turnos manhã e tarde	UND	GRAFSET	27	R\$ 14,00	R\$ 378,00
13	Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm aprox., folhas numeradas sequencialmente.	Unidade	GRAFSET	23	R\$ 9,80	R\$ 225,40
14	Papel 40 kg. Especificações: Pacote c/100 folhas	Pacote	ABC	52	R\$ 15,40	R\$ 800,80
15	Papel 60 kg. Especificações: pacote com 100 folhas	Pacote	ABC	55	R\$ 13,50	R\$ 742,50
16	Papel adesivo tam. A4 - pacote com 100 folhas	Pacote	MASTERPRINT	42	R\$ 46,30	R\$ 1.944,60
17	Papel alcalino, formato A - 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Cx. c/ 10 resma	Caixa	CHAMEX	39	R\$ 140,00	R\$ 5.460,00
18	Papel auto-adesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post lt, medindo 38mm x 51mm, colorida.	Pacote	NOTEFIX	41	R\$ 3,50	R\$ 143,50
19	Papel auto-adesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post lt, medindo 76mm x 102mm, colorida.	Pacote	NOTEFIX	39	R\$ 3,50	R\$ 136,50
20	Papel cartão A4 fosco 240g.	UND	ABC	81	R\$ 0,19	R\$ 15,39
21	Papel telefone, cores variadas.	FLS	CROMUS	269	R\$ 0,66	R\$ 177,54
22	Papel colorido ofício A-4. Especificação: dimensão 210 x 297 mm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct c/ 100 folhas	Pacote	SENINHA	85	R\$ 3,80	R\$ 323,00
23	Papel crepom, cores variadas.	FLS	NOVAPRINT	247	R\$ 0,76	R\$ 187,72
24	Papel de seda, cores variadas.	FLS	NOVAPRINT	263	R\$ 0,19	R\$ 49,97
25	Papel laminado, tamanho 50 x 60cm, cores variadas.	FLS	CROMUS	253	R\$ 0,61	R\$ 154,33
26	Papel madeira 50 X 66 cm 70g	Folha	VMP	253	R\$ 0,90	R\$ 227,70
27	Papel Micro ondulado 50 x 80cm cores variadas.	FLS	VMP	261	R\$ 1,59	R\$ 414,99
28	Papel p/ presente 50 x 60cm cores sortidas.	FLS	VMP	86	R\$ 0,45	R\$ 38,70
29	Placas de E.V.A 40 x 48 x 02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores variadas.	UND	BETINHO	312	R\$ 1,44	R\$ 449,28



Comissão de Licitação

Fls. 911 / 11

P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

30	Placas de E.V.A 45 x 90 x 02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores sortidas.	UND	IBEL	312	R\$ 2,60	R\$ 811,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 17.789,32

LOTE 05 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Caixa arquivo morto, plástico polionda. Especificação: medindo 250x130x350 mm - tamanho ofício, pacote com 10 unidades	Pacote	SDN	110	R\$ 20,85	R\$ 2.293,50
02	Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 250 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	UND	FRAMA	76	R\$ 10,70	R\$ 813,20
03	Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	UND	FRAMA	67	R\$ 10,70	R\$ 716,90
04	Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plástico. Especificação: com no mínimo 50 envelopes plástico incolor, dimensões de 230 x 320mm podendo variar em até +10%, capa de papelão revestido em plástico resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação	UND	DELLO	77	R\$ 13,03	R\$ 1.003,31
05	Pasta classificador em papel cartão 280 g plastificado. Especificação: com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm.	UND	DELLO	100	R\$ 3,08	R\$ 308,00

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
 N.º 912/11
 P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

06	Pasta classificador em PVC, capa transparente , com meia canaleta central, dimensões 240 x 330mm.	UND	DELLO	93	R\$ 2,86	R\$ 265,98
07	Pasta com canaleta removível, A4 , material polipropileno transparente cristal, nas cores: vermelho, verde, azul, amarelo, cristal.	UND	DELLO	302	R\$ 1,47	R\$ 443,94
08	Pasta com elástico de papelão (30cm)	UND	FRAMA	231	R\$ 1,88	R\$ 434,28
09	Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)	UND	POLIBRAS	152	R\$ 3,05	R\$ 463,60
10	Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marron, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhóes nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	UND	FRAMA	168	R\$ 1,91	R\$ 320,88
11	Pasta tipo suspensa , feita em cartão, hastes plásticas, com etiquetas brancas, 06 posições para visor e etiqueta. Pacotes com 10 unidades.	Pacote	FRAMA	168	R\$ 11,20	R\$ 1.881,60
12	Prancheta em acrílico. Especificações: Prancheta Ofício em acrílico com Prendedor Aço Inox. Muito Resistente, além De Ser 100 Esterilizável, ou seja, Ideal para o ramo alimentício, hospitalar, químico entre outros. Possui Os Cantos Arredondados E Seu Prendedor E Livre De Rebarbas.	UND	WALLEU	15	R\$ 15,40	R\$ 231,00
13	Prancheta em eucatex. Especificações: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216 x 330 mm, formato A - 4.	UND	SOUZA	170	R\$ 3,85	R\$ 654,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 9.830,69

LOTE 06 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Caixa arquivo morto , plástico polionda. Especificação: medindo 250x130x350 mm - tamanho ofício, pacote com 10 unidades	Pacote	SDN	36	R\$ 20,85	R\$ 750,60

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
 CEP 63.210-000
 CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 913
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02	Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 250 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	UND	FRAMA	26	R\$ 10,70	R\$ 278,20
03	Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	UND	FRAMA	23	R\$ 10,70	R\$ 246,10
04	Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plástico. Especificação: com no mínimo 50 envelopes plástico incolor, dimensões de 230 x 320mm podendo variar em até +10%, capa de papelão revestido em plástico resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação	UND	DELLO	25	R\$ 13,03	R\$ 325,75
05	Pasta classificador em papel cartão 280 g plastificado. Especificação: com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm.	UND	DELLO	34	R\$ 3,08	R\$ 104,72
06	Pasta classificador em PVC, capa transparente, com meia canaleta central, dimensões 240 x 330mm.	UND	DELLO	31	R\$ 2,86	R\$ 88,66
07	Pasta com canaleta removível, A4, material polipropileno transparente cristal, nas cores: vermelho, verde, azul, amarelo, cristal.	UND	DELLO	100	R\$ 1,47	R\$ 147,00
08	Pasta com elástico de papelão (30cm)	UND	FRAMA	77	R\$ 1,88	R\$ 144,76
09	Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)	UND	POLIBRAS	50	R\$ 3,05	R\$ 152,50

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação

Fls. 9/11

P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10	Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marron, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	UND	FRAMA	56	R\$ 1,91	R\$ 106,96
11	Pasta tipo suspensa, feita em cartão, hastes plásticas, com etiquetas brancas, 06 posições para visor e etiqueta. Pacotes com 10 unidades.	PACOTE	FRAMA	56	R\$ 11,20	R\$ 627,20
12	Prancheta em acrílico. Especificações: Prancheta Ofício em acrílico com Prendedor Aço Inox. Muito Resistente, além De Ser 100 Esterilizável, ou seja, Ideal para o ramo alimentício, hospitalar, químico entre outros. Possui Os Cantos Arredondados E Seu Prendedor E Livre De Rebarbas.	UND	WALLEU	5	R\$ 15,40	R\$ 77,00
13	Prancheta em eucatex. Especificações: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216 x 330 mm, formato A - 4.	UND	SOUZA	56	R\$ 3,85	R\$ 215,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.265,05

LOTE 07 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Disco laser DVD-R, gravavel, capacidade de 4,7GB tempo de gravação 120min, velocidade de gravação 16x. Embalagem com 100 unidades.	PACOTE	ELGIN	9	R\$ 87,68	R\$ 789,12
02	Extensão elétrica de 10 metros. Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolts, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	UND	ILUME	8	R\$ 27,35	R\$ 218,80
03	Pendrive 64GB	UND	GOLDENTECH	15	R\$ 60,55	R\$ 908,25
04	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades	PACOTE	ELGIN	75	R\$ 4,71	R\$ 353,25

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls 975/14
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

05	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Especificações: embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	ELGIN	75	R\$ 4,93	R\$ 369,75
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.639,17

LOTE 08 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Disco laser DVD-R, gravavel, capacidade de 4,7GB tempo de gravação 120min, velocidade de gravação 16x. Embalagem com 100 unidades.	PACOTE	ELGIN	3	R\$ 87,68	R\$ 263,04
02	Extensão elétrica de 10 metros. Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolt, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	UND	ILUME	2	R\$ 27,35	R\$ 54,70
03	Pendrive 64GB	UND	GOLDENTECH	5	R\$ 60,55	R\$ 302,75
04	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades	PACOTE	ELGIN	25	R\$ 4,71	R\$ 117,75
05	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Especificações: embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	ELGIN	25	R\$ 4,93	R\$ 123,25
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 861,49

02 - **Empresa:** JOSÉ HELMER BELÉM GOMES - ME, CNPJ: 05.140.770/0001-53, localizada na Av. Virgílio Torres, nº 402, Conjunto Nossa Senhora de Fátima, Barbalha/CE. Tel. (88)9355-7394, vencedora dos Lotes 01, 09 e 10, valor total **R\$ 218.278,58** (Duzentos e Dezoito Mil, Duzentos e Setenta e Oito Reais e Cinquenta e Oito Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTE 01 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Alfinete para Mapa 15 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	PACOTE	ACC	316	R\$ 3,30	R\$ 1.042,80
02	Alfinete para Mapa 24 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	PACOTE	ACC	27	R\$ 7,32	R\$ 197,64

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação

Fis 976/A

P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

03	Apontador de lápis manual com 1 entrada e depósito. Especificações: em material plástico rígido, com depósito. Caixa com 24 unidades	CAIXA	LEO	62	R\$ 6,80	R\$ 421,60
04	Bastão para cola quente fino	UND	IBEL	42	R\$ 0,95	R\$ 39,90
05	Bastão para cola quente grosso	UND	IBEL	21	R\$ 1,00	R\$ 21,00
06	Borracha ponteira branca. Especificação: para encaixe em fundo de lápis, caixa com 100 unidade	CAIXA	MERCUR	32	R\$ 16,00	R\$ 512,00
07	Borracha quadrada branca. Especificações: Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm. Caixa com 40 unidades. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza	PACOTE	GOLLER	38	R\$ 19,50	R\$ 741,00
08	Caneta esfereográfica, tinta azul, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CAIXA	ECONOMICA	69	R\$ 32,00	R\$ 2.208,00
09	Caneta esfereográfica, tinta preta, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	CAIXA	ECONOMICA	52	R\$ 29,65	R\$ 1.541,80
10	Caneta esfereográfica vermelha, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstenio. Caixa c/ 50 unidades	CAIXA	ECONOMICA	52	R\$ 29,71	R\$ 1.544,92
11	Caneta marca texto na cor amarela. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ESTOJO	MASTERPRINT	60	R\$ 16,80	R\$ 1.008,00
12	Caneta marca texto na cor rosa. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ESTOJO	MASTERPRINT	42	R\$ 16,80	R\$ 705,60

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação

Fls. 97/13

P.M. - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

13	Caneta marca texto na cor verde. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ESTOJO	MASTERPRINT	42	R\$ 16,80	R\$ 705,60
14	Clipes para papel médio nº 3/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	CAIXA	ACC	38	R\$ 2,93	R\$ 111,34
15	Clipes para papel grandes nº 6/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	CAIXA	ACC	75	R\$ 4,15	R\$ 311,25
16	Clipes para papel nº 4/0 em aço niquelado. Especificações: Embalagem: caixa com 100 unidades	CAIXA	ACC	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00
17	Cola colorida atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores variadas. Frascos de 23g. Embalagem com 06 Unidades.	PACOTE	KOALA	258	R\$ 10,80	R\$ 2.786,40
18	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão fino para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01 k, contendo aproximadamente 34 unidades.	KG	REND COLA	42	R\$ 36,30	R\$ 1.524,60
19	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão grosso para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho grande, embalagem de 01 k, contendo aproximadamente 34 unidades.	KG	REND COLA	21	R\$ 36,30	R\$ 762,30
20	Cola glitter, cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações em papel e similares. Frasco com 35g. Pacote com 12 Unidades.	PACOTE	RADEX	227	R\$ 11,65	R\$ 2.644,55
21	Cola líquida branca, 90g, acondicionada em frasco plástico, não tóxica, caixa com 12 unidades	CAIXA	KOALA	186	R\$ 17,80	R\$ 3.310,80
22	Cola para isopor 90 gr, embalagem com 12 unidades	CAIXA	FORTFIX	91	R\$ 38,50	R\$ 3.503,50
23	Confete para carnaval - Saco com 60 PCTS	PACOTE	IMP	525	R\$ 10,00	R\$ 5.250,00
24	Corretivo a base d'água com 18 ml. Especificações: Caixa c/ 12 unidades	CAIXA	ECOLE	33	R\$ 15,23	R\$ 502,59
25	Durex transparente. Pacote com 10 unidades	PACOTE	ALDEBRAS	51	R\$ 10,00	R\$ 510,00
26	Extrator de grampos em aço inoxidável	UND	BRW	69	R\$ 3,60	R\$ 248,40
27	Fita adesiva gomada 38mm x 50m. Especificações: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	ROLO	ADELBRAS	153	R\$ 10,50	R\$ 1.606,50

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



Comissão de Licitação

Fls. 918

P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

28	Fita adesiva gomada 50mm x 50m. Especificações: fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	ROLO	ADELBRAS	75	R\$ 12,00	R\$ 900,00
29	Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 04 rolos	PACOTE	ADELBRAS	52	R\$ 17,00	R\$ 884,00
30	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor amarela.	UND	FIDEPLA	30	R\$ 2,26	R\$ 67,80
31	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor azul.	UND	FIDEPLA	29	R\$ 2,26	R\$ 65,54
32	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor laranja.	UND	FIDEPLA	26	R\$ 2,26	R\$ 58,76
33	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor rosa.	UND	FIDEPLA	26	R\$ 2,26	R\$ 58,76
34	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor verde.	UND	FIDEPLA	29	R\$ 2,26	R\$ 65,54
35	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor vermelha.	UND	FIDEPLA	56	R\$ 2,26	R\$ 126,56
36	Folha de isopor - 30mm 1,00 x 0,50 cm.	FLS	ISOPLAST	318	R\$ 11,00	R\$ 3.498,00
37	Folha de Isopor - espessura 20 mm, dimensões 1,00 x 0,50 cm	UND	ISOPLAST	318	R\$ 7,50	R\$ 2.385,00
38	Giz de cera colorido, grosso, atóxico. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	ACRILEX	333	R\$ 3,50	R\$ 1.165,50
39	Grampeador super grande de metal. Especificações: Capacidade para grampear até 100 folhas	UND	BRW	69	R\$ 76,00	R\$ 5.244,00
40	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/20. Embalagem: caixa com 1000 unidades	CAIXA	ACC	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
41	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/24. Embalagem: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CAIXA	ACC	8	R\$ 69,00	R\$ 552,00
42	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 26/6. Especificações: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	ACC	8	R\$ 6,10	R\$ 48,80
43	Isopor médio - placa 10 mm	UND	ISOPLAST	336	R\$ 5,00	R\$ 1.680,00

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63 210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

44	Lápis de cor com 12 cores variadas. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas	CAIXA	PIRILAMPO	318	R\$ 4,70	R\$ 1.494,60
45	Lápis grafite número 02. Especificações: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades	CAIXA	PIRILAMPO	22	R\$ 35,00	R\$ 770,00
46	Ligas de borracha pacotes 100 gr	PACOTE	MAMUT	12	R\$ 4,30	R\$ 51,60
47	Marcador permanente 2.0mm na cor azul ou preta. Especificação: compatível com plástico, acrílico, vidro e vinil. Caixa com 12 unidades	CAIXA	JOCAR	49	R\$ 26,80	R\$ 1.313,20
48	Massa de modelar não tóxica, cores variadas. Caixa com 12 unidades	CAIXA	KOALA	381	R\$ 4,80	R\$ 1.828,80
49	Percevejo - cabeça colorida (diversas cores). Caixa c/ 100 unidades	CAIXA	LEO	75	R\$ 3,30	R\$ 247,50
50	Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificações: em aço pintado c/ 02 furos com capacidade para 40 folhas	UND	LEO	48	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00
51	Perfurador extra grande. Especificação: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75g/m2, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno	UND	BRW	28	R\$ 220,00	R\$ 6.160,00
52	Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 60 folhas de papéis.	UND	CAVIA	29	R\$ 85,00	R\$ 2.465,00
53	Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	UND	BIC	160	R\$ 2,65	R\$ 424,00
54	Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool.	UND	BIC	162	R\$ 2,65	R\$ 429,30
55	Pincel atômico azul, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor azul	UND	BIC	162	R\$ 2,65	R\$ 429,30



Comissão de Licitação

Fls. 920

P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

56	Pincel atômico nº 04 em cores diversas. Especificação: com ponta indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool. Estojo c/12 unidades	ESTOJO	CONDOR	162	R\$ 24,50	R\$ 3.969,00
57	Pincel para quadro branco na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	UND	BIC	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
58	Pincel para quadro branco na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	UND	BIC	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
59	Pincel reabastecedor para quadro branco na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	UND	BIC	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
60	Pincel reabastecedor para quadro branco na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	UND	BIC	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
61	Pistola para bastão de cola quente fino.	UND	GOAL	64	R\$ 16,50	R\$ 1.056,00
62	Pistola para bastão de cola quente grosso	UND	GOAL	64	R\$ 19,50	R\$ 1.248,00
63	Porta lápis com porta cliques e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	DELLO	22	R\$ 15,00	R\$ 330,00
64	Prendedor de papel 25mm. Especificação: Caixa com 12 unidades	CAIXA	ACC	22	R\$ 10,00	R\$ 220,00
65	Reabastecedor na cor azul para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40 ml	UND	RADEX	38	R\$ 4,95	R\$ 188,10
66	Reabastecedor na cor preta para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40 ml	UND	RADEX	38	R\$ 4,95	R\$ 188,10
67	Régua de 30cm. Especificação: de plástico transparente	UND	WALEU	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação

Fls. 920 / 1

P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

68	Régua de 50cm. Especificações: em material plástico incolor, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura	UND	WALEU	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
69	SPRAY colorido para cabelo (cores variadas)	UND	IMP	108	R\$ 10,00	R\$ 1.080,00
70	SPRAY de espuma para carnaval.	UND	IMP	279	R\$ 10,00	R\$ 2.790,00
71	Tesoura modelo doméstica. Especificações: em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	STYLO	115	R\$ 7,50	R\$ 862,50
72	Tesoura modelo escolar. Especificação: em aço niquelado, 04(quatro) polegadas, sem ponta, cabo, cabo em plástico de alta densidade	UND	CIS	254	R\$ 3,17	R\$ 805,18
73	Tesoura para picotar modelo Zig-Zag, em aço cabo de polipropileno preto tamanho aproximadamente 23cm	UND	JOCAR	78	R\$ 65,00	R\$ 5.070,00
74	Tesoura TAM. 21,5cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	UND	STYLO	132	R\$ 12,50	R\$ 1.650,00
75	TINTA acrílica Spray metálica 350 ml (DOURADA)	UND	TECK	126	R\$ 20,00	R\$ 2.520,00
76	TINTA acrílica Spray metálica 350 ml (PRATEADA)	UND	TECK	126	R\$ 20,00	R\$ 2.520,00
77	Tinta de auto relevo 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	CAIXA	ACRILEX	42	R\$ 75,00	R\$ 3.150,00
78	Tinta de auto relevo com glitter 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	CAIXA	ACRILEX	32	R\$ 110,00	R\$ 3.520,00
79	Tinta de auto relevo transparente 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	CAIXA	ACRILEX	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
80	Tinta Guache 15ml, estojo com 06 cores, para trabalhos escolares não tóxicas e solúvel em água. Caixa com 06 unidades.	CAIXA	KOALA	500	R\$ 3,32	R\$ 1.660,00
81	Tinta para almofada de carimbo de borracha, nas cores preta/azul, 42ml. Caixa contendo 12 unidades.	CAIXA	RADEX	23	R\$ 42,35	R\$ 974,05
82	Tinta para tecido á base de resina acrílico, não tóxica e solúvel em água.pote com 37ml, nas cores variadas. Caixa com 06 cores.	CAIXA	RADEX	104	R\$ 19,40	R\$ 2.017,60
83	TNT cores variadas (Branco, Preto, Azul, Vermelho, Verde e Amarelo.	CAIXA	DUBLI	824	R\$ 106,00	R\$ 87.344,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 195.318,18

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação

Fls. 922 1A

P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOTE 09 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Almofada para carimbo - cor azul. Especificações: tecido, entintada na cor azul. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	RADEX	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
02	Almofada para carimbo - cor preta. Especificações: tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	RADEX	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
03	Apagador para quadro branco com suporte para 2 canetas. Especificações: corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro	UND	RADEX	74	R\$ 7,65	R\$ 566,10
04	Balão de Sopro látex dimensões número 7 pacote com 50 unidades.	PACOTE	SÃO ROQUE	464	R\$ 11,48	R\$ 5.326,72
05	Barbante 8 fios de 100% algodão c/330 mts. Embalagem contendo 01 rolo.	ROLO	KARICIA	74	R\$ 25,15	R\$ 1.861,10
06	Calculadora digital a pilha. Especificações: portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar.	UND	IMP	58	R\$ 2,69	R\$ 156,02
07	Estilete fino . Especificações: corpo plástico, lâmina fina em aço de 18mm, com tratamento antierrugem e trava de segurança lâmina estreita	UND	GATTE	110	R\$ 2,26	R\$ 248,60
08	Palito de picolé, pontas arredondadas, pacote com 100 unidades.	PACOTE	TEOTO	302	R\$ 5,47	R\$ 1.651,94
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 10.460,48

LOTE 10 (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Colher descartável para refeição na cor branca pacotes com 50 unidades.	PACOTE	ULTRA	302	R\$ 3,25	R\$ 981,50
02	Colher descartável para sobremesa na cor branca pacotes com 50 unidades.	PACOTE	ULTRA	302	R\$ 3,25	R\$ 981,50
03	Guardanapo de papel branco, tamanho 24 x 22cm, pacote com 50 unidades em fardos com 16 pacotes.	FARDO	MALU	84	R\$ 19,00	R\$ 1.596,00

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fis. 923
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

04	Prato de plástico descartável na cor branca 12cm fundo. Com 50 unidades.	PACOTE	ULTRA	1338	R\$ 4,00	R\$ 5.352,00
05	Prato de plástico descartável na cor branca 20cm fundo. Com 10 unidades.	PACOTE	ULTRA	1568	R\$ 1,95	R\$ 3.057,60
06	Saco plástico para Hamburguer 18 x 18, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	MG	148	R\$ 3,59	R\$ 531,32
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 12.499,92

Mauriti/CE, 08 de setembro de 2021.


Claudia Fernanda Moreira
ORDENADORA DE DESPESAS
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Rua João Quintino, s/nº – CEP: 63210-000 - Mauriti – Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”

